
16 – São Paulo, 67 (13) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quinta-feira, 20 de janeiro de 2022

PROCESSO Nº 6210.2022/0000090-7
DESPACHO I – À vista dos elementos constantes no pro-

cesso Especial de Adiantamento Bancário e pela competência a 
mim atribuída por força do artigo 4º da Lei 13.766/2004, AUTO-
RIZO a emissão da Nota de Empenho, Nota de Liquidação, bem 
como Ordem de Pagamento, para fazer face às despesas através 
de ADIANTAMENTO BANCÁRIO, relativa aos meses de JANEIRO 
E FEVEREIRO DE 2022, conforme disposto na Lei Municipal 
10.513/88, regulamentada pelo Decreto Municipal 48.592/07, 
Portaria SF 026/2008 e Portaria 32/2009 - Gab.HSPM, em nome 
de ORIOSVAL DE PAULA SOUZA, Registro Funcional 852.787-
3/1, CPF/MF: 117.083.068-46, no valor de R$ 20.000,00 (vinte 
mil reais) onerando-se a dotação 02.10.10.122.3024.2.100.3.3
.90.39.00, conforme Nota de Reserva nº. 94/2022.

II – Publique-se.

PROCESSO Nº 6210.2021/0011993-7
DESPACHO I – A vista dos elementos constantes nestes 

autos e no uso da competência que me confere o artigo 4º da 
Lei 13.766/2004, APLICO à empresa BLAU FARMACÊUTICA 
S.A, CNPJ nº 58.430.828/0001-60, a penalidade de multa no 
montante de R$ 161,00 (cento e sessenta e um reais), que 
corresponde a 7% sobre o valor da Nota Fiscal nº 205222, em 
virtude do atraso na entrega do material, com fundamento no 
subitem 8.1.3 do item 8.1 da Cláusula Oitava - Das Penalidades 
da Ata de Registro de Preços nº 542/2020-SMS.G.

II - Publique-se.

PROCESSO Nº 6210.2021/0012120-6
DESPACHO DA CHEFIA DE GABINETE I - Considerando 

os termos do parecer da Assessoria Jurídica desta Autarquia 
constante dos autos, que adoto como fundamento desta de-
cisão, e nos termos da competência delegada pela Portaria nº 
21/2017 – HSPM, publicada no D.O.C. de 07 de fevereiro de 
2017, CONHEÇO da defesa prévia apresentada por CIRURGI-
CA OURO VERDE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA., 
CNPJ/MF: 14.308.899/0001-19, por tempestiva, e no mérito 
NEGO-LHE PROVIMENTO, aplicando-lhe, com fundamento no 
subitem 19.3.5 do item 19.3 da Cláusula 19 - Penalidades do 
Edital de Pregão Eletrônico nº 472/2021 - HSPM, a penalidade 
no montante de R$ 70,00 (setenta reais), pelo atraso na entre-
ga do material.

II - Prazo Recursal: 5 dias úteis.
III - Publique-se.

PROCESSO Nº 6210.2021/0012026-9
DESPACHO I - Considerando os termos do parecer da 

Assessoria Jurídica desta Autarquia, constante destes autos, que 
adoto como fundamento desta decisão, CONHEÇO da Defesa 
Prévia apresentada por DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA., CNPJ: 02.520.829/0001-40, e no mérito 
DOU-LHE PROVIMENTO, deixando de aplicar a multa no valor 
de R$ 25,20 (vinte e cinco reais e vinte centavos).

II - Publique-se.

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DESPACHO AUTORIZATÓRIO
Proc. SEI n. 6310.2022/0000187-7 
Interessado: Instituto de Previdência Municipal de 

São Paulo- IPREM 
Assunto: Pagamento de despesa do PASEP mensal 

para o Ministério da Economia - Receita Federal. Obriga-
toriedade imposta pelo Decreto Federal nº 4524, de 17 de 
dezembro de 2002. 

DESPACHO: 
I – À vista dos elementos contidos no processo e das 

manifestações precedentes, e com fundamento no Decreto 
Federal n.º 4.524/2002, AUTORIZO a despesa para o exercício 
de 2.022, no valor estimado de R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco 
milhões de reais), referentes ao pagamento do PASEP mensal 
ao Ministério da Economia, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 
00.394.460/0118-52.

II – AUTORIZO a posterior reserva e a emissão da Nota de 
Empenho onerando a dotação orçamentária n.º 03.10.09.122.3
024.2100.3.3.90.47.00.06 do orçamento vigente, respeitando o 
princípio da anualidade.

III – O prazo para a realização das despesas será no pre-
sente exercício.

IV – Designo como fiscal do ajuste a servidora Valéria 
Aparecida Catossi Madeira (Titular) e o servidor Cirilo 
Gomes Fraga Neto (Suplente). 

 DESPACHO AUTORIZATÓRIO
Proc. SEI n.6310.2020/0000125-3 
Interessado: Instituto de Previdência Municipal de 

São Paulo 
Assunto: Termo de Cooperação Técnica com o Banco 

do Brasil para a utilização do sistema eletrônico de licita-
ções – Licitações-e. 

Despacho: 
I – Em vista das informações contidas no processo, em 

especial das manifestações da Divisão de Assuntos Internos e 
da Assessoria Jurídica deste Instituto, as quais acolho, como ra-
zão de decidir, e com fundamento no artigo 57, inciso II, da Lei 
Federal n.º 8.666/1.993, Lei n.º 13.278/2.002, regulamentada 
pelo Decreto n.º 44.279/2.003, AUTORIZO a prorrogação de vi-
gência do Termo de Cooperação Técnica, firmado com o Banco 
do Brasil, sociedade de economia mista, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n.º 00.000.000/0001-91, pelo período de 12 (doze) meses, 
a contar de 05/02/2.022 até 04/02/2.023. 

 ATA N.º 01/2022– 1ª SESSÃO ORDINÁRIA
No décimo oitavo dia do mês de janeiro do ano de dois 

mil e vinte e dois, de forma virtual, devido à pandemia cita-
da no Decreto Municipal 59.283 de 17 de março de 2020, 
ocorreu a 1ª Sessão Ordinária do Egrégio Conselho Fiscal 
presidida pelo Conselheiro Agnaldo dos Santos Galvão , 
com a presença dos Conselheiros: Norma Lucia dos Santos 
Galvão, Carlos Alberto Reuter, José Carlos de Souza Filho, 
Odair Jose Marqueti Junior e Marcos Antonio Gomes 
de Freitas . 01. Pauta da Sessão: a) Análise dos Demonstra-
tivos Contábeis de novembro/2021, contido no processo SEI 
6310.2021/0005192-9; b) Relação de Processos Administrativos 
dos Contratos em vigência do IPREM, contidos nos processos 
SEI SEI 6310.2020/0000994-7 (Ulrik - Serviço Terceirizado), 
6310.2017/0000766-3 ( 99 TÁXI); c) Plano de Trabalho do exer-
cício de 2022 do Conselho Fiscal. 02. Tratativas da reunião: a) 
Foi disponibilizado e aprovado os Demonstrativos Contábeis de 
novembro/2021, contidos no processo SEI 6310.2021/0005192-
9; b) Analisados e devolvidos sem ressalva quanto a contratação 
dos objetos contidos nos processos SEI 6310.2020/0000994-7 
(Ulrik - Serviço Terceirizado), 6310.2017/0000766-3 ( 99 TÁXI); 
c) Continua em elaboração o Plano de Trabalho do exercício 
de 2022 do Conselho Fiscal. 03. Agendamento para a próxima 
sessão: Está prevista, a data de 27 de janeiro de 2022, às 10h00 
do Conselho Fiscal. Participaram da reunião a Sra. Maria Inês 
Armando, Tânia Cristina de Oliveira , suplentes do conselho. 
Nada mais havendo a ser tratado, a Sessão foi encerrada pelos 
Sr. Presidente, cuja ata eu, Sidne Costa Dias , digitei e assino 
juntamente com os membros presentes.

O processo de número 2890-21-SP-ALV e assunto Alvará 
de Aprovação e Execução de Edificação Nova (HIS/ HMP) 
foi indeferido.

INDEFERIDO, nos termos do artigo 59, da Lei 16.642/17, 
tendo em vista não atendimento de comunique-se.

 CONTRU - COORDENADORIA DE 
CONTROLE E USO DE IMÓVEIS

 DSUS - DIVISÃO DE SEGURANÇA DE USO

 CONTRU-DACESS
Determinação(ões) do Diretor de Divisão Técnica:
00020/SMUL/SEGUR/DACESS/2022- 2016-0.098.978-7 

- COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO; AV BRIGADEI-
RO LUIS ANTONIO, 2013 - BELA VISTA. - FICA RECUSADO O 
PEDIDO DE PRAZO PARA ATENDIMENTO DA I.E.O.S. Nº 00126/
SMUL/SEGUR/DACES/2019, PUBLICADA EM 10/09/2019 POR 
FALTA DE AMPARO LEGAL, HAJA VISTA QUE A CONTAGEM DE 
TEMPO SEQUER FOI INICIADA, CONFORME DEC. 59283/20 E 
PRORROGACOES SUBSEQUENTES.

 CONTRU-DACESS
Determinação(ões) do Diretor de Divisão Técnica:
00021/SMUL/SEGUR/DACESS/2022- 2010-0.047.339-

9 - COMPANHIA BRASILEIRA DE DISTRIBUICAO; R SERRA DE 
BRAGANCA, 647 - TATUAPE. - FICA RECUSADO O PEDIDO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO DA I.E.O.S. Nº 00103SMUL/
SEGUR/DACESS/2019, PUBLICADA EM 03/07/2019 POR FALTA 
DE AMPARO LEGAL, HAJA VISTA QUE A CONTAGEM DE TEMPO 
SEQUER FOI INICIADA, CONFORME DEC. 59283/20 E PRORRO-
GACOES SUBSEQUENTES.

 DLR - DIVISÃO DE LOCAL DE REUNIÃO

 SMUL/CONTRU DLR
DESPACHO DA SRA. DIRETORA
6068.2021/0012672-0 SUPER GESTÃO CULTURAL EVEN-

TOS LTDA - Defiro o pedido de ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO para 
o evento SUPERLOFT 2022 a ser realizado no(a) RUA VENCES-
LAU BRAS, 61-67 - data do evento: de 20/01/2022 a 15/07/2022 
para uma lotação máxima de 400 pessoas.

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 PORTARIA Nº 02/2022/SMUL
O COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

da Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento - SMUL, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 4º, inciso 
V da Portaria 09/2021/SMUL.G, e 

CONSIDERANDO a necessidade de operacionalização 
da página da Senha Máster, para correção nos cadastros de 
contratos do Sistema de Orçamento e Finanças – SOF, de acordo 
com o disposto na Instrução Normativa SF/SUTEM nº 01, de 26 
de fevereiro de 2008,

RESOLVE
I - Atribuir a responsabilidade para coordenar e orientar 

os trabalhos da Equipe de Finanças para operacionalização da 
página Senha Máster – Geração e Utilização no cadastro de de-
terminada referência, os quais serão promovidas as alterações 
permitidas, utilizando-se desse recurso, os seguintes servidores:

1 - Cristiane Maria Silva - RF 687.078.3
2 - Sandra Bernardo - RF 509.286-8
3 - Andrey Vital Teodoro - RF 886.836-1
4 - Reginaldo de Souza - RF 690.740.7
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-

cação, revogadas as disposições em contrário, em especial as 
Portarias 83/2019/SMDU.G e 51/2020/SEL.G.

 HABITAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SEHAB/GABINETE
PROCESSO SEI N: 6021.2018/0034397-4
Interessada(o): Área Santa Terezinha III - Av. Gualtar
DESPACHO: 
Considerando as informações constantes nos autos, em 

especial, a manifestação juntada em doc. SEI nº. 057216655 
e nº. 057242444, que acolho como razão de decidir e passa a 
integrar a presente decisão, DETERMINO a concessão do bene-
fício do Auxílio Aluguel aos munícipes indicados abaixo, com 
fundamento no art. 2, inc. IV da Portaria SEHAB nº 131/2015:

1 - Lenira Antonia da Silva – CPF 11*.***.***-**
2 - Amanda Alves Glória – CPF 37*.***.***-**

 SEHAB/GABINETE
PROCESSO N: 2014-0.355.474-5
INTERESSADA: VERA LÚCIA INÁCIO
ASSUNTO: TROCA DE TITULARIDADE DE TPU.
DESPACHO:
1) – À vista dos elementos constantes e do parecer téc-

nico-social de fl.64, devidamente acolhido pelo Sr. Diretora de 
Divisão Regional Trabalho Social – DTS Norte desta Secretaria 
Municipal de Habitação – SEHAB Decido com base no item 1, 
inciso 1.1, letra “d”, da Portaria nº. 141/SEHAB. G/ 2014:

a – REVOGAR a permissão de uso do imóvel localizado na 
Rua Giuseppe Marino,233 - BL F09 - AP 33 – Vila Maria - São 
Paulo/SP – CEP: 11000-000, Cód. 0490628 outorgada pela 
Prefeitura do Município de São Paulo ao Sr. Nilson Roberto da 
Rocha determinando o CANCELAMENTO do correspondente 
Termo de Permissão de Uso;

b – OUTORGAR, por consequência, a referida permissão 
de uso do imóvel localizado na Rua Giuseppe Marino,233 - BL 
F09 - AP 33 – Vila Maria - São Paulo/SP – CEP: 11000-000, Cód. 
0490628 a Sra. Vera Lúcia Inácio, determinando a emissão do 
competente Termo de Permissão de Uso em seu nome.

2) - PUBLIQUE-SE.

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 PROCESSO Nº 6210.2022/0000516-0
DESPACHO I - À vista dos elementos constantes no pro-

cedimento administrativo em tela, no uso das atribuições 
conferidas pelo artigo 4º, inciso XV da Lei 13.766 , de 21 de 
janeiro de 2004, e com fundamento no artigo 25 da Lei Federal 
nº 8.666/93, e atualizações posteriores, AUTORIZO a emissão da 
Nota de Reserva e Nota de Empenho por estimativa, no importe 
de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), em favor da Telefônica Brasil 
S/A CNPJ nº 02.558.157/0001-62, para cobertura das despesas 
relativas aos serviços de telefonia (ligações locais), durante o 
exercício de 2022, para as unidades pertencentes ao HSPM, 
onerando-se a dotação orçamentária 02.10.10.122.3024.2.100
.3.3.90.39.00, tão logo ocorra a disponibilização do orçamento 
de 2022 no sistema de execução orçamentária.

II – Autorizo ainda complemento e cancelamento da Nota 
de Empenho, se necessário for, no decorrer da execução orça-
mentária.

III – Publique-se

DESPACHO: Encerro a presente Notificação, tendo em vista 
o informado pela SUB-PI no doc. 055116126, sobre a demolição 
do imóvel.

6068.2021/0009716-9 - Fiscalização: notificação
Despacho documental
Interessados: CAMARÕES JK RESTAURANTE LTDA
DESPACHO: Encerro a presente Notificação, sem prejuízo 

das eventuais multas lavradas anteriormente ao atendimento 
da mesma, tendo em vista que o interessado apresentou proto-
colo de processo de Alvará de Funcionamento de Local de Reu-
nião em análise n° 1020.2021/0019640-4 (doc. 057592695).

 ATOS ADMINISTRATIVOS

DESPACHOS: LISTA 1054
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-

MENTO - PORTAL
ENDERECO: RUA SÃO BENTO, 405
Processo nº 1020.2020/0000052-4
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo nº 1020.2021/0000827-6
DEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respectivo 

Decreto regulamentador. Expeça-se o CERTIFICADO DE REGU-
LARIZAÇÃO - LEI 17.202/2019.

Processo SEI: 1020.2022/0000611-9
Interessado: Odair Cordeiro Vaz .
O processo de número 10169-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Proces-
so Declaratório foi indeferido.

Ação originária do autodeclaratório.
Processo SEI: 1020.2021/0014782-9
Interessado: Fabiana De Barros.
O processo de número 6599-21-SP-TAX e assunto Pedido 

de Isenção de Taxa foi indeferido.
INDEFIRO o presente pedido por não atendimento ao 

comunique-se no prazo, nos termos do Item III do Artigo 59 da 
Lei 16.642/2017.

Processo SEI: 1020.2022/0000613-5
Interessado: ANTONIO PEREIRA VIVA NETO.
O processo de número 10175-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Proces-
so Declaratório foi indeferido.

Ação originária do autodeclaratório.
Processo SEI: 1020.2022/0000212-1
Interessado: VOITH PAPER MÁQUINAS E EQUIPAMEN-

TOS LTDA.
O processo de número 9771-21-SP-CDT e assunto Cadas-

tro de Sistema Especial de Segurança foi deferido.
DEFIRO o presente processo de Cadastro de Sistema Espe-

cial de Segurança, nos termos do art. 56 do Código de Obras 
(Lei nº 16.642/17) e suas regulamentações.

Processo SEI: 1020.2022/0000127-3
Interessado: cintia baptista de souza.
O processo de número 9853-22-SP-ALV e assunto Alvará 

de Execução de Edificação Nova (HIS/ HMP) foi indeferido.
Indeferido, o Alvará de Execução de edificação Nova, por 

não constar Alvará de Aprovação emitida para o local.
Processo SEI: 1020.2020/0015751-2
Interessado: EVANDRO PACHECO.
O processo de número 815-20-SP-SAO e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (HIS/ HMP) 
foi indeferido.

Indeferido, nos termos do art. 59 do Código de Obras (Lei 
nº 16.642/17) e suas regulamentações, pelo não atendimen-
to do comunicado no prazo regular conforme art 57 da lei 
16.642/17.

Processo SEI: 1020.2022/0000623-2
Interessado: ANTONIO PEREIRA VIVA NETO.
O processo de número 10195-22-SP-ALV e assunto Alva-

rá de Aprovação e Execução de Edificação Nova - Proces-
so Declaratório foi indeferido.

Ação originária do autodeclaratório.
Processo nº 1020.2020/0001201-8
INDEFERIDO nos termos da Lei nº 17.202/2019 e respec-

tivo Decreto regulamentador, em face do não atendimento de 
pendências financeiras.

Processo SEI: 1010.2020/0007568-6
Interessado: Larissa Stodolnikas.
O processo de número 49-20-SP-SAO e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Reforma (Exceto HIS e HMP) 
foi deferido.

DEFERIDO pedido de Alvará de Aprovação e Execução de 
Reforma, nos termos do art. 56 do Código de Obras (Lei nº 
16.642/17), decreto 57776/17, lei 16050/14 e lei 16402/16.

Processo SEI: 1020.2020/0014426-7
Interessado: Clube de Campo São Paulo.
O processo de número 306-20-SP-NEW e assunto Alvará 

de Funcionamento de Local de Reunião foi deferido.
DEFIRO o presente pedido de apostilamento, fazendo 

constar a área objeto correta de 26.388,63m² e lotação de 2427 
pessoas, nos termos da Lei 16.642/2017.

Processo SEI: 1010.2020/0008454-5
Interessado: MARCOS RANGEL.
O processo de número 47-20-SP-SAO e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Reforma (Exceto HIS e HMP) 
foi deferido.

DEFERIDO pedido de Alvará de Aprovação e Execução de 
Reforma, nos termos do art. 56 do Código de Obras (Lei nº 
16.642/17), decreto 57776/17, lei 16050/14 e lei 16402/16.

Processo SEI: 1020.2022/0000638-0
Interessado: Viver Incorporadora e Construtora S.A., 

Em Recuperação Judicial Viver.
O processo de número 9987-22-SP-AUT e assunto Alvará 

de Autorização de Implantação e/ou Utilização de Estan-
de de Vendas foi deferido.

Processo SEI: 1020.2021/0019454-1
Interessado: JRC EMPREENDIMENTOS E PARTICIPA-

ÇÕES IMOBILIÁRIAS SC LTDA.
O processo de número 8364-21-SP-CDT e assunto Cadas-

tro de Sistema Especial de Segurança foi deferido.
DEFIRO o presente pedido de Cadastro de Sistema Especial 

de Segurança, nos termos do art. 56 do Código de Obras (Lei nº 
16.642/17) e suas regulamentações.

Processo SEI: 1020.2021/0006794-9
Interessado: THIAGO PAVAN BARBOSA.
O processo de número 2916-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação de Edificação Nova (HIS/ HMP) foi indeferido.
INDEFERIDO, nos termos do artigo 59, da Lei 16.642/17, 

tendo em vista ausência de documentação exigida ou projeto 
apresentado com insuficiência de informação de modo a impe-
dir a análise e decisão do projeto.

Processo SEI: 1020.2022/0000132-0
Interessado: MARCUS VINICIUS CUSTODIO E SILVA .
O processo de número 9864-22-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação de Edificação Nova (HIS/ HMP) foi deferido.
DEFERIDO NOS TERMOS DAS LEIS 16.050/14, 16.402/16, 

16.642/17 E DECRETOS 56.089/15, 57.521/16, 59.885/20, 
57.776/17.

Processo SEI: 1020.2021/0007115-6
Interessado: ALEF COPOLA.
O processo de número 2911-21-SP-ALV e assunto Alvará 

de Aprovação e Execução de Edificação Nova (HIS/ HMP) 
foi indeferido.

INDEFERIDO, nos termos do artigo 59, da Lei 16.642/17, 
tendo em vista não atendimento de comunique-se.

Processo SEI: 1020.2021/0007201-2
Interessado: ALEF COPOLA.

II - Publique-se;
III - Ao CAP/DPCI para aguardo do prazo recursal e poste-

rior retorno ao DEUSO para providências subsequentes.
6068.2022/0000348-4 - Fiscalização: Elevador - Entra-

da de Responsabilidade Técnica
Despacho deferido
Interessados: ELIOMAR BARBOSA MANUTENÇÃO DE 

ELEVADORES LTDA CNPJ 36.705.637/0001-20
DESPACHO: Defiro a solicitação inicial nos termos do art. 

89 do Decreto nº 60.061/21 com base nos elementos apresen-
tados pelo requerente no presente processo em atendimento à 
Portaria 01/12-CONTRU/SEHAB.

6068.2022/0000332-8 - Fiscalização: Elevador - Entra-
da de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: ONE ELEVADORES SP LTDA CNPJ: 

29.715.933/0001-47 
DESPACHO: Defiro a solicitação inicial nos termos do art. 

89 do Decreto nº 60.061/21 com base nos elementos apresen-
tados pelo requerente no presente processo em atendimento à 
Portaria 01/12-CONTRU/SEHAB.

6068.2022/0000181-3 - Fiscalização: Elevador - Alte-
ração de dados cadastrais de elevador

Despacho deferido
Interessados: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO 

(CNPJ: 15.519.361/0001-16)
DESPACHO: Defiro a solicitação inicial nos termos do art. 

89 do Decreto nº 60.061/21 com base nos elementos apresen-
tados pelo requerente no presente processo em atendimento ao 
Decreto nº 52.340/11.

6068.2022/0000428-6 - Fiscalização: Elevador - Entra-
da de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: FRAMARTEL COMÉRCIO E MANUTENÇÃO 

DE ELEV LTDA (CNPJ: 04.867.885/0001-81) 
DESPACHO: Defiro a solicitação inicial nos termos do art. 

89 do Decreto nº 60.061/21 com base nos elementos apresen-
tados pelo requerente no presente processo em atendimento à 
Portaria 01/12-CONTRU/SEHAB.

6068.2022/0000376-0 - Fiscalização: Elevador - Entra-
da de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: MTS ELEVADORES LTDA (CNPJ : 

24.783.679/0001-09)
DESPACHO: Defiro a solicitação inicial nos termos do art. 

89 do Decreto nº 60.061/21 com base nos elementos apresen-
tados pelo requerente no presente processo em atendimento à 
Portaria 01/12-CONTRU/SEHAB, Com exceção da chapa 82526 
por não pertencer ao local informado no requerimento e não 
foi apresentado um contrato de prestação de serviços válido.

6068.2022/0000427-8 - Fiscalização: Elevador - Entra-
da de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: ELEVADORES OTIS LTDA (  CNPJ 

29.739.737/0001-02 ) 
DESPACHO: Defiro a solicitação inicial nos termos do art. 

89 do Decreto nº 60.061/21 com base nos elementos apresen-
tados pelo requerente no presente processo em atendimento à 
Portaria 01/12-CONTRU/SEHAB.

6068.2022/0000382-4 - Fiscalização: Elevador - Entra-
da de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: ELIOMAR BARBOSA MANUT.DE ELEVADO-

RES LTDA (CNPJ: 36.705.637/0001-20) 
DESPACHO: Defiro a solicitação inicial nos termos do art. 

89 do Decreto nº 60.061/21 com base nos elementos apresen-
tados pelo requerente no presente processo em atendimento à 
Portaria 01/12-CONTRU/SEHAB.

6068.2022/0000375-1 - Fiscalização: Elevador - Entra-
da de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados : UP4 ELEVADORES LTDA (CNPJ : 

18.984.952/0001-52) 
DESPACHO: Defiro a solicitação inicial nos termos do art. 

89 do Decreto nº 60.061/21 com base nos elementos apresen-
tados pelo requerente no presente processo em atendimento à 
Portaria 01/12-CONTRU/SEHAB. 

6068.2022/0000371-9 - Fiscalização: Elevador - Entra-
da de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: ELIOMAR BARBOSA MANUT.DE ELEVADO-

RES LTDA (CNPJ: 36.705.637/0001-20)
DESPACHO: Defiro a solicitação inicial nos termos do art. 

89 do Decreto nº 60.061/21 com base nos elementos apresen-
tados pelo requerente no presente processo em atendimento à 
Portaria 01/12-CONTRU/SEHAB.

6068.2022/0000226-7 - Fiscalização: Elevador - Alte-
ração de dados cadastrais de elevador

Despacho deferido
Interessados: CONDOMINIO ATEMPORAL POMPEIA 

(CNPJ: 41.802.747/0001-40)
DESPACHO: Defiro a solicitação inicial nos termos do art. 

89 do Decreto nº 60.061/21 com base nos elementos apresenta-
dos pelo requerente no presente processo.

6068.2022/0000377-8 - Fiscalização: Elevador - Baixa 
de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: ELEPAR ELEVADORES LTDA. EPP (CNPJ: 

01.524.258/0001-50) 
DESPACHO: Defiro a solicitação inicial nos termos do art. 

89 do Decreto nº 60.061/21 com base nos elementos apresen-
tados pelo requerente no presente processo em atendimento à 
Portaria 01/12-CONTRU/SEHAB.

6068.2022/0000378-6 - Fiscalização: Elevador - Baixa 
de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: ELEPAR ELEVADORES LTDA CNPJ: 

01.524.258/0001-50 
DESPACHO: Defiro a solicitação inicial nos termos do art. 

89 do Decreto nº 60.061/21 com base nos elementos apresen-
tados pelo requerente no presente processo em atendimento à 
Portaria 01/12-CONTRU/SEHAB.

6068.2022/0000379-4 - Fiscalização: Elevador - Baixa 
de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: ELEPAR ELEVADORES LTDA CNPJ: 

01.524.258/0001-50
DESPACHO: Defiro a solicitação inicial nos termos do art. 

89 do Decreto nº 60.061/21 com base nos elementos apresen-
tados pelo requerente no presente processo em atendimento à 
Portaria 01/12-CONTRU/SEHAB.

6068.2020/0002633-2 - Fiscalização: notificação
Despacho documental
INTERESSADOS: Primeira Igreja Batista do Ipiranga
DESPACHO: Encerro a presente Notificação, tendo em vista 

a existência de processo de Alvará de Funcionamento de Local 
de Reunião em análise (1020.2021/0001254-0).

6068.2022/0000380-8 - Fiscalização: Elevador - Baixa 
de Responsabilidade Técnica

Despacho deferido
Interessados: ELEPAR ELEVADORES LTDA (CNPJ: 

01.524.258/0001-50) 
DESPACHO: Defiro a solicitação inicial nos termos do art. 

89 do Decreto nº 60.061/21 com base nos elementos apresen-
tados pelo requerente no presente processo em atendimento à 
Portaria 01/12-CONTRU/SEHAB.

6066.2020/0001790-1 - Fiscalização: notificação
Despacho documental

User
Realce


		2022-01-20T05:02:39-0300




